平成 27 年 7 月 1 日

各 位

電気化学工業株式会社

 「ビニテープⓇ」ベトナム新工場竣工のお知らせ

電気化学工業株式会社（本社：東京都中央区、社長：𠮷髙紳介、以下「当社」）は、6月30

日、当社グループ会社であるDenka Advanced Materials Vietnam Co.,Ltd.（以下「DAV」）

において「ビニテープⓇ」新工場を竣工いたしましたのでお知らせいたします。

「ビニテープⓇ」は、昭和26（1951）年に当社（旧東洋化学株式会社、平成15（2003）年に

当社と合併）が日本で初めて工業化した塩化ビニル製の電気絶縁テープで、自動車電装電線

（ワイヤーハーネス）結束用、電気製品の絶縁などの用途において世界各地で使用されてい

ます。日本国内での堅調な出荷に加えて、東南アジア、中東などの経済成長による需要拡大

が続いており、当社では千葉工場（千葉県市原市）に続く第二の生産拠点として、物流やコ

ストの面で優位性の高いベトナム・フンエン省の第二タンロン工業団地（ハノイ近郊）に新

工場建設を進めておりました（※1）。

6月30日のDAVで開催した竣工式には、フンエン省工業団地管理委員会アイン副委員長を始

めとする、ベトナム政府関係者の皆さま、在ベトナム日本大使館、建設工事関係者、工場運

営をご支援いただく関係者の皆さまにご出席いただきました。

竣工式では𠮷髙社長より、DAVの設立から新工場の建設まで多大なご支援いただいた皆さま

への深い感謝をお伝えするとともに、質の高い製品を求める現地のニーズに確実に応えなが

ら、ベトナムの社会の発展に尽していく決意を表明いたしました。

DAVでは「ビニテープⓇ」に続き、本年9月末竣工を目指して、電子部品搬送用部材「デンカ

サーモフィルムⓇ」の製造工場も建設中です（※2）。当社は経営計画「Denka100」の成長戦

略の一つとして「生産体制の最適化」を掲げております。今後も海外向け製品の現地生産化

と、地域に根ざした製品事業を展開することで、より一層の競争力強化を図ってまいります。

＜DAV新ビニテープ工場の外観＞              ＜竣工式の様子＞

＜ご参考＞

※１ 平成25年11月8日付ニュースリリース：

「ビニテープⓇ」ベトナム新会社設立および新工場建設のお知らせ

   http://www.denka.co.jp/news/pdf/20131108_ViniTape.pdf

※２ 平成26年9月10日付ニュースリリース：

     「デンカサーモフィルムⓇ」ベトナム新工場建設のお知らせ

     http://www.denka.co.jp/news/pdf/20140910_Thermofilm_Vietnam.pdf

以上

【本件に関する問い合わせ先】

 ＣＳＲ・広報室 ０３－５２９０－５５１１

http://www.denka.co.jp/news/pdf/20131108_ViniTape.pdf
http://www.denka.co.jp/news/pdf/20140910_Thermofilm_Vietnam.pdf